DECRETO Nº 33.873
O Prefeito Municipal de Cachoeiro de
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de
suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º Determinar o Cancelamento dos Empenhos e Saldos de Empenhos de
Exercícios Anteriores desta Prefeitura Municipal e do Fundo Municipal de Saúde,
relacionados abaixo, como restos a pagar, em função da não efetivação de fornecimento
e/ou prestação de serviços para os quais foram emitidos, da prescrição conforme Art. 1º
do Decreto nº 20.910, de 06 de janeiro de 1932, de acordo com o artigo 68 do Decreto
Federal nº 93.872, de 23 de dezembro de 1986, do Decreto nº 9.428, de 28 de junho de
2018, do Decreto nº 10.535, de 28 de outubro de 2020, e do Decreto nº 11.813, de 05
de dezembro de 2023, no valor total de R$ 542.792,17 (Quinhentos e quarenta e
dois mil, setecentos e noventa e dois reais e dezessete centavos).
Nº EMPENHO CREDOR VALOR–R$

7/2023 ESCELSA S/A 244.071,90
8/2023 ESCELSA S/A 7.963,16
10/2023 BRK AMBIENTAL - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM S.A. 5.162,50
87/2023 PRO-RAD CONSULTORES EM RADIOPROTEÇÃO S/S LTDA 931,00
92/2023 JOSÉ LUCIO FACHIM 6.823,20
749/2023 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ATÍLIO VIVÁCQUA 127,64
2047/2023 UNIÃO GASES LTDA 1.894,74
2048/2023 UNIÃO GASES LTDA 175,00
2120/2023 MD CONNECT TELECOMUNICAÇÕES EIRELI EPP 0,64
4130/2023 TI TELEMEDICINA INTEGRADA LTDA 2.336,40
4131/2023 TI TELEMEDICINA INTEGRADA LTDA 3.445,20
4132/2023 TI TELEMEDICINA INTEGRADA LTDA 752,40
4976/2023 UNIÃO GASES LTDA 7.506,17
4977/2023 UNIÃO GASES LTDA 262,50
4978/2023 UNIÃO GASES LTDA 1.292,00
4979/2023 UNIÃO GASES LTDA 900,00
4980/2023 UNIÃO GASES LTDA 1.010,84
4981/2023 UNIÃO GASES LTDA 150,00
4982/2023 UNIÃO GASES LTDA 68,00
5599/2023 CONTROL LAB - CONTROLE DE QUALIDADE PARA LABORATÓRIOS LTDA 3.375,63
5796/2023 LUCIANA MACHADO CAIADO CAGNIN 3.900,00
5873/2023 COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 166.520,21
6266/2023 PEROVANO LAVANDERIA LTDA 11.265,10
6267/2023 PEROVANO LAVANDERIA LTDA 2.908,10
7337/2023 SPASSU TECNOLOGIA E SERVICOS S. A 561,20
7525/2023 JOSÉ UELITON SILVA 3.607,59
8164/2023 PEROVANO LAVANDERIA LTDA 1.975,83
8166/2023 TI TELEMEDICINA INTEGRADA LTDA 9.187,20
8192/2023 DIO - DEPART. DE IMPRENSA OFICIAL DO EST.ESP.SANTO 3.084,67
8208/2023 JOSÉ UELITON SILVA 3.705,09
8209/2023 JOSÉ UELITON SILVA 17.677,11
8211/2023 SPASSU TECNOLOGIA E SERVICOS S. A 561,20
8235/2023 COMPROCARD LTDA 26.326,94
13288/2023 BANESTES S/A 3.263,01

SOMA 542.792,17

Art. 2º Ficam revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 12 de março de 2024.

VICTOR DA SILVA COELHO
Prefeito Municipal

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003000330038003100390036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003000330038003100390036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-03-14T18:30:00-0300